**firmus.** A) *proprietate*. D 22, 15 firmus *paries* et duraturus. 4, 62, 6 f. *nexus* cf. compages. — I, 70, 10 firmissima municipia i. q. munitissima, sed fortasse referendum ad opes cf. Her. B) *translatio*. a) D 41, 11 minimum profectus ars medentis habet in iis gentibus, quae firmissima *valentia* ac saluberrimis corporibus utuntur. — IV, 35, 5 primum agmen securum incessit, nondum satis firmo Civile i. q. valens. b) in *re mil*. A 37, 21 ubi compositos firmis *ordinibus* sequi videre, in fugam versi. b) a) i. q. *constans* A 35, 15 (Agricola) promptior in spem et firmus *adversus*, dimisso equo pedes ante vexilla constituit. IV, 5, 7 ingenium inlustre altioribus studiis.. dedit.. quo firmior *adversus* fortuita rem p. capesset. II, 82, 12 Vespasianus.. egregie firmus *adversus* militarem largitionem. 3, 18, 5 (Tiberius) satis firmus.. *adversus* pecuniam. b) i. q. *certus*, zuverlässig D 5, 27 non lorica et gladius in acie firmus *munitum* quam reo et periclitanti eloquentia. IV, 52, 4 non legiones, non classes perinde firma imperii munimenta quam numerum liberorum. III, 43, 10 quae ut paratu firma et aucta rumore.. increbrucere. — *adv.* G 20, 12 animum firmius teneare cf. exigo c.

**fiscus.** a) i. q. geldkorb 1, 37, 7 cum fisci de imperatore rapti inter signa interque aquilas veherentur. b) i. q. f. *Caesaris* 2, 47, 9 quantum *aerario* aut fisco pendebant (Sardam), in quinquennium remisit (Caesar). 6, 17, 3 tot damnatis bonisque eorum dividitis signatum argumentum fisco vel aerario attinebatur. 2, 4 bona Seiani ablata aerario ut in fiscum cogerentur. 4, 20, 3 computatis singillatim quae fisco petebantur. I, 46, 21 Otho.. fiscum suum vacationes annuas exsoluturum promisit. 58, 3 vacationes centuriobus ex fisco numerat (Vitellius). 65, 5 Galba redditus Lugdunensis.. in fiscum verterat. 90, 2 reliquias Neronianarum sectionum nondum in fiscum conversas revocatis ab exilio concessit. IV, 72, 7 redigeretur praeda in fiscum. 2, 48, 3 bona Aemiliae Musae.. petita in fiscum.

**flagitatio.** 13, 50, 1 crebris populi \*f.

**flagitosus.** II, 37, 10 bonum et *innocentem* principem pro pessimis et flagitosissimis extitum (esse). 31, 2 quo (exitu) *egregiam* Otho famam, Vitellius flagitosissimam meroere. 50, 4 duobus facinoribus, altero flagitosissimo, altero egregio.. 1, 59 cf. infra. 4, 3, 16 ut pro *honestis* et praesentibus flagitiosa et incerta exspectaret (Livia). 6, 32, 21 *bona inventae* selectus flagitiosa oblitteravit. — II, 87, 11 flagitiosa per obsequia Vitellio cogniti, scurrae, histriones. 3, 54, 9 illae (deges) oblivione, hae, quod flagitosius est, contemptu abolitae. — in *re mil*. II, 100, 17 Lucilius Bassus.. inquam iracundiam flagitiosa *perfidia* ulciscetur. 1, 36, 8 periculosa severitas, flagitiosa *largitio* (sc. ducis erga milites). 59, 21 Arminium potius *gloriae* ac libertatis quam Segestem flagitiosae servitatis ducem sequerentur.

**flagitium.** A) in *universitate*. a) i. q. schandthat 3, 50, 5 flagitia et facinora sine modo sunt. 6, 6, 5 adeo facinora atque flagitia sua (i. e. Tiberii) ipsi quoque in supplicium verterat. 13, 47, 1 hactenus Nero flagitiis et *sceleribus* velamenta

quaesivit. 33, 4 Celer interfecto.. pro consule magnitudine sceleris cetera flagitia obtegebant. I, 74, 6 *stupra* et flagitia in vicem obiectavere. II, 37, 2 quorum (sc. principum) flagitia ac *decus* noscebantur. 3, 53, 9 suasurus fuerim omittere potius.. adulta *vitia* (sc. luxus) quam hoc adsequi, ut palam fieret quibus flagitiis impares essemus. 16, 32, 14 *fraudibus* involutos aut flagitiis commaculatos cf. p. 102 D. II, 90, 4 *industriam* *temperantiamque* suam laudibus adtollens, conscientis flagitorum ipsis qui aderant. III, 51, 11 tanto acrior apud maiores, sicut *virtutibus* gloria, ita flagitis paenitentia fuit. 2, 48, 11 ut honestam *innocentium* paupertatem levavit, ita prodigos et ob flagitia egentes.. movit senatu. 14, 51, 11 civitati grande desiderium eius (sc. Burri) mansit per memoriam *virtutis* et successorum alterius segnem *innocentiam*, alterius flagrantissima flagitia [Orelli; M flagitia adulteria]. — I, 6, 2 senem.. odio flagitorum (sc. Vinii) oneratum. IV, 7, 6 ni memoria flagitorum urgueretur. 41, 6 verba iuris iurandi.. mutantibus, quis flagitiis conscientia inerat. \*14, 60, 16 Nero, tamquam paenitentia flagitiis, coniugem revocavit Octavianum. 62, 16 ille insita vaecordia et facilitate priorum f.. 16, 26, 7 detraheret senatu.. infamiam tanti f. 26, 8 Neronem flagitorum pudor caperet. — 3, 50, 15 suorum ipse flagitorum proditor. 4, 71, 3 flagitiis eius repertores. — G 19 (adgnatum) necare flagitium habetur cf. finio A. a. I, 30, 10 nemo umquam imperium flagitio quaesitum bonis artibus exercuit. II, 16, 22 neque eos.. puniit Vitellius, in multa conluvie rerum maioribus flagitiis permixtos. III, 28, 4 neque Antonius neque Hormus a fama vitaque sua quamvis pessimo f. degeneravere. 45, 10 concussa statim flagitio (sc. mariti repudiati) domus. 12, 50, 3 quam (Armeniam) a maioribus suis possessam externus rex flagitio optineret. 3, 13, 6 si teneretur maioribus f. (reus). 60, 8 (populus) flagitia hominum ut caerimonias deum protegens. 12, 54, 22 damnatus flagitorum quae duo deliquerant. 14, 11, 9 cuncta eius dominatio flagitia in matrem transtulit. 15, 68, 3 non aliter tot flagitis eius subveniri potuisse. 4, 66, 7 plura ad flagitia (i. e. accusations) accingebaruntur. 1, 3, 20 (Agrippam) stolidae ferocem, nullius tamen flagitiis conpertum. 4, 11, 7 nullius ante f. conpertum (sc. filium). 6, 48, 7 (Arruntius) semper alicui potentium invisus, non culpa, sed ut flagitorum inpatiens. 14, 41, 2 Pompeium.. flagitorum Fabiani gnarus. 15, 45, 8 libertus cuicunque flagitio promptus. 16, 21, 13 Capito, praeter animum ad flagitia praecipitem iniquus Thraseae. 3, 36, 9 neque quemquam in.. templo perfugere, ut eo subsidio ad flagitia utatur. 40, 7 quibus ob egestatem ac metum ex flagitiis maxima peccandi necessitudo. 4, 14, 13 Oscum ludicrum.. eo flagitorum et virium venisse, ut.. 15, 44, 11 quos per flagitia invisos vulgus Christianos appellabat cf. Roth rechtf. 16, 10, 6 quem ob flagitia vincunt.. exsolvit Nero. b) i. q. schande 12, 65, 11 domum omnem convelli, maiore flagitio quam si.. 14, 14, 17 eius flagitium est, qui cf. delinquo. 16, 4, 16 laetabantur per \*in-

curiam publici flagitii. — 3, 17, 4 pro Plancina cum pudore et flagitio disseruit (Tiberius) i. q. scham u. das bewusstsein der schande: Nipp. ad 1, 43.

B) spec. a) de *rebus veneriis*, stupro 2, 85, 6 satis poenarum adversum impudicas in ipsa professione flagitii credebant (maiores). 4, 3, 11 hanc .. adulterio pellexit, et postquam primi flagitii potitus est, .. 6, 40, 18 (Lepida) corrumpit ob servum adulterum, nec dubitabatur de flagitio. 11, 12, 8 neque Silius flagitii aut periculi nescius erat. 14, 2, 5 iamque lasciva oscula et praenuntias \*flagitii blanditiis. 2, 17 (Agrippina) exercita ad omne flagitium patrui nuptis cf. 2, 15 stuprum et 16 libita. 15, 37, 15 ipse (Nero) per licita atque inlicita foedatus nihil flagitii reliquerat quo corruptior ageret. 16, 19, 12 *flagitia* principis sub nominibus exelectorum feminarumque et \*novitatem cuiusque *stupri* perscripsit atque obsignata misit Neroni. 11, 26, 6 *insontibus* immoxia consilia, flagitiis manifestis subsidium ab audacia petendum. 32, 15 nulla cuiusquam misericordia, quia flagitorum deformitas praevalebat. 3, 25, 6 ut antehac flagitiis, ita tunc legibus laborabatur i. q. unsittlichkeit, laster. 34, 25 flagitorum urbis meminissent (patres). 23, 9 tormentis servorum patefacta sunt flagitia (Lepidae). 6, 2, 2 quasi recens cognitis Liviae f. ac non pridem etiam punitis. 11, 25, 24 flagitia uxoris noscere ac punire adactus. 12, 64, 9 fatale sibi ut coniugum flagitia ferret, dein puniret. 11, 34, 2 f. uxoris cf. coniugium. 14, 15, 10 inde gliscere flagitia et infamia. 6, 7, 5 (Cotta) nobilis quidem, set egens ob luxum, per flagitia infamis. b) in *re mil.* de *ignavia et immodestia* 11, 2, 3 (objectans) corruptionem militum, quos pecunia et stupro in omne \*flagitium obstrictos arguebat. — a) de *ignavia* II, 12, 19 primo impetu caesi disiectique montani, ut quibus.. neque in victoria *decus* esset neque in fuga flagitium. 6, 34, 18 plus decoris victores aut, si terga darent, flagitii atque periculi laturos. 4, 51, 8 his partae victoriae *spes* et, si cedant, insignitus flagitium. G 6, 21 scutum reliquise praeципuum flagitium (est), nec sacris adesse.. ignominioso fas. 12, 6 tamquam *sclera* (sc. proditoris et transfugii) ostendi (sc. suspendendo) oporteat, dum pumuntur, flagitia (sc. ignaviae et infamiae corporis) abscondi (sc. mergendo palude). III, 61, 11 quo amissi praesidii *dederunt* lenient (refugi in castra). nec ulla apud Vitellianos flagitii poena. IV, 62, 16 duplicatur flagitium cf. 62, 7 nulla dedecoris cura. 1, 69, 3 ni.. pontem solvi prohibuisset, erant qui id flagitium formidine audenter. 2, 14, 16 sine pudore flagitii, sine cura ducum abire, fugere, pavidos adversis. 3, 20, 7 illam obsidionem flagitii ratus (praefectus castelli). b) de *immobestia* V, 22, 16 vigiles flagitium suum (sc. neglectarum vigiliarum) ducis *dedecore* excusabant. I, 56, 1 spectator flagitii.. legatus aderat. III, 34, 8 Antonius pudore flagitii.. edixit ne quis Cremonensem captivom detineret. 1, 27, 5 illa militiae flagitia primus aspernari (credebat) cf. Halm beiträge. Speier 1846 p. 3. 18, 10 leviore flagitio legatum interficietis quam

ab imperatore desciscitis. 43, 4 cecidisem nondum tot flagitorum exercitu meo conscient. — de *proditione* IV, 60, 2 obcessos hinc fides, inde egestas inter *decus* ac flagitium distrahebant. II, 44, 11 desertorem proditoremque increpat.. more volgi suum quisque flagitium alis objectantes. IV, 59, 10 ut quisque flagitium naverat, praemiis attollit 57, 18 ut (flagitium *\*Romani exercitus*) in externa verba iurarent. 58, 27 arma patriae inferetis? horret animus tanti flagitii imagine. 72, 13 stabant conscientia flagitii maestae (legiones). 12, 46, 15 augetur flagitii merces.

**flagito.** a) α) III, 55, 14 flagitante exercitu.. in castra venit. 1, 37, 1 miles.. statim flagitavit (i. e. fl. ut postulata statim perficerentur). 37, 11 pecunia et missio quamvis non flagitantibus oblata est. β) c. acc. I, 82, 18 (Othonem) tribuni centurionesque circumsistunt, abiectis militiae insignibus *otium* et *salutem* flagitantes. II, 68, 22 *exitium*.. ducis sui flagitabant. IV, 13, 5 flagitante *supplicium* eius exercitu. 11, 35, 10 continuus cohortium clamor *nomina* reorum et *poenas* flagitantium. III, 50, 19 militum voces terrebant, *clavarium*.. flagitantium. IV, 46, 4 miles promissa *stipendia* flagitabat. III, 58, 12 equites R. obtulere operam pecuniasque, etiam libertinis idem *munus* ultro flagitantibus. 1, 39, 9 *vexillum*.. flagitare occipiunt. 4, 39, 2 promissum *matrimonium* flagitante Livia. 12, 46, 16 inpellit milites, ut *pacem* flagitarent. 11, 5, 10 *legem* Cincinnat flagitant (patres), qua cavetur.. i. e. fl. ut lex in eum adhibeatur. — alqm I, 12, 4 legiones erupta sacramenti reverentia imperatore alium flagitare. 72, 8 unde non aliud pertinacius ad poenam \*flagitavere, diverso affectu. 3, 14, 9 offerebat familiam reus et ministros in tormenta flagitabat. IV, 42, 37 nec iam ille senatus sumus, qui.. delatores.. pumiendos flagitabat. 1, 32, 8 Septimiusrum cum perfugisset ad tribunal.., eo usque flagitatus est, donec ad exitium dederetur. γ) seq. ut, ne I, 46, 8 flagitatum (est) ut vacaciones.. remitterentur. II, 39, 10 ibi de proelio dubitarent, Othone per literas flagitante ut maturarent, militibus ut imperator pugnae adasset *poscentibus*: plerique copias trans Padum agentes acciri *postulabant*. 1, 58, 11 ut me.. vinciret flagitavi. 16, 4, 7 flagitante vulgo ut omnia studia sua publicaret (Nero). 11, 34, 14 multa cum invidia flagitaret, ne.. exitio daretur. b) in *iudic.* i. q. *accusare* I, 53, 6 compertum publicam pecuniam avertisse ut peculatorum flagitari iussit.